
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 1 

SEDUTA DEL 05/11/2020 

 OGGETTO: RIAPERTURA MISURA A.4.1.01 “COMPETITIVITA’ E SOSTENIBILITA’ DELLE AZIENDE” 

PIANO DI ATTUAZIONE DEL PSL GAL RISORSA LOMELLINA SCARL – OPERAZIONE 19.2.01 DEL 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA LOMBARDIA 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n.352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL 

- della delibera n. 4 del 27/10/2020 in cui il Consiglio di Amministrazione approva il 

Programma di Rimodulazione; 

- la comunicazione di Regione Lombardia dell’8Giugno 2020 Prot n E/92/2020 che consente 

ai Gal di aumentare le aliquote di contributo per i potenziali beneficiari 

CONSIDERATA l’importanza di continuare a dare un segnale di vitalità e incrementare lo stimolo a 

pensare al futuro, in un contesto di perdurante pandemia, non interrompendo il flusso di 

investimenti che tanto si è rivelato importante anche per l’occupazione e l’indotto locale di piccoli 

artigiani, imprese edili e impiantistiche coinvolte nell’attuazione degli interventi; 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

VISTO Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione approvato in data 5/07/2018; 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura 4.1.01 con un budget di spesa paria a                 

€ 1.069.415,17 

2. DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione 4.1.01 come segue: 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

16/11/2020 

ORE 12:00 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

26/02/2021 

ORE 12:00 

Termine di chiusura delle istruttorie 15/04/2021 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/05/2021 

 

1. DI TRASMETTERE la presente delibera alla DG Agricoltura per le verifiche da parte  

dell’OdG;  

2. DI IMPEGNARE fin d’ora il GAL a recepire, per tramite del Direttore le modifiche 

eventualmente apportate dalla DGA; 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera e delle informazioni relative 

alla riapertura del Bando relativi alla Misura A 4.1.01 sul sito web del GAL. 

 

Firmato 

Stefano Leva                                         Edoardo Negri                                 Giovanni Nipoti 

 

 

 

 

 

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera.  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: A 4.1.01 “Competitività delle 

aziende” così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 5 novembre p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 

18/9/2017; 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018; 

VISTA la delibera n 4 del 27/10/2020 del Consiglio di Amministrazione in cui si approvava il Piano 

di Rimodulazione 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 05 Novembre 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 2 

SEDUTA DEL 05/11/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA B.6.4.01 “DIVERSIFICAZIONE DEL REDDITO MEDIANTE LA FORNITURA 

DEI SERVIZI AGRITURISTICI” 

PIANO DI ATTUAZIONE DEL PSL GAL RISORSA LOMELLINA SCARL – OPERAZIONE 19.2.01 DEL 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA LOMBARDIA 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL; 

- della delibera n. 4 del 27/10/2020 in cui il Cda approvava il Programma di Rimodulazione; 

- la comunicazione di Regione Lombardia dell’8Giugno 2020 Prot n E/92/2020 che consente 

ai Gal di aumentare le aliquote di contributo per i potenziali beneficiari 

CONSIDERATA la necessità di mantenere alta la propensione agli investimenti nel perdurare 

dell’instabilità dovuta alla pandemia; 

VISTO Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura 6.4.01 con un budget di spesa paria a  

€ 160.000 

2. DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione 6.4.01 come segue: 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

16/11/2020 

ORE 12:00 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

26/02/2021 

ORE 12:00 

Termine di chiusura delle istruttorie 15/04/2021 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/05/2021 

 

1. DI TRASMETTERE la presente delibera alla DG Agricoltura per le verifiche da parte  

dell’OdG;  

 

2. DI IMPEGNARE fin d’ora il GAL a recepire, per tramite del Direttore le modifiche 

eventualmente apportate dalla DGA; 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera e delle informazioni relative 

alla riapertura del Bando relativi alla Misura B 6.4.01 sul sito web del GAL. 

 

Firmato 

Stefano Leva                                        Edoardo Negri                                Giovanni Nipoti 

 

 

 

 

 

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera.  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: B 6.4.01 “Competitività delle 

aziende” così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 5 Novembre 2020; 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 

18/9/2017; 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018; 

VISTA la delibera n 4 del 27/10/2020 del Consiglio di Amministrazione in è stato approvato il Piano 

di Rimodulazione. 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 05 Novembre 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 3 

SEDUTA DEL 05/11/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA G-H 7.5.01 “AZIONI DI ACCOGLIENZA VOLTE A PROMUOVERE IL 

TURISMO AMBIENTALE E/O RELIGIOSO” 

PIANO DI ATTUAZIONE DEL PSL GAL RISORSA LOMELLINA SCARL – OPERAZIONE 19.2.01 DEL 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA LOMBARDIA 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL 

PRESO ATTO della delibera n. 4 del 27/10/2020 in cui il Cda approvava il Programma di 

Rimodulazione; 

CONSIDERATO CHE i continui contatti e l’opera di animazione hanno dato indicazioni molto precise 

circa la richiesta del territorio, nella direzione di un forte sostegno per investimenti strutturali e di 

supporto per iniziative circoscritte, ma di grande qualità e impatto; 

VISTO Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura G-H 7.5.01 con un budget di spesa paria a         

€ 90.000 

2. DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione G-H 7.5.01 come segue: 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

16/11/2020 

ORE 12:00 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

26/02/2021 

ORE 12:00 

Termine di chiusura delle istruttorie 15/04/2021 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/05/2021 

 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione; 

4. DI IMPEGNARE fin d’ora il GAL a recepire, per tramite del Direttore le modifiche 

eventualmente apportate dalla DGA; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera e delle informazioni relative 

alla riapertura del Bando relativi alla Misura G-H 7.5.01 sul sito web del GAL. 

 

 

Firmato 

  Stefano Leva                                                      Edoardo Negri                                  Giovanni Nipoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: 7.5.01 “Azioni di accoglienza volte 

a promuovere il turismo ambientale e religioso” così come sottoposto al Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 5 novembre p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018; 

VISTA la delibera n 4 del 27/10/2020 del Consiglio di Amministrazione in è stato approvato il Piano 

di Rimodulazione 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 05 Novembre 2020 

 

 

         In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 4 

SEDUTA DEL 05/11/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA C 7.6.01 “RECUPERO CASCINE STORICHE” 

PIANO DI ATTUAZIONE DEL PSL GAL RISORSA LOMELLINA SCARL – OPERAZIONE 19.2.01 DEL 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA LOMBARDIA 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL; 

- della delibera n 4 del 27/10/2020 in cui il Cda approvava il Programma di Rimodulazione; 

 

CONSIDERATO CHE i continui contatti e l’opera di animazione hanno dato indicazioni molto precise 

circa la richiesta del territorio, nella direzione di un forte sostegno per investimenti strutturali e di 

supporto per iniziative circoscritte, ma di grande qualità e impatto; 

VISTO Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura C 7.6.01 con un budget di spesa paria a              

€ 100.000 

2. DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione C 7.6.01 come segue: 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

16/11/2020 

ORE 12:00 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

26/02/2021 

ORE 12:00 

Termine di chiusura delle istruttorie 15/04/2021 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/05/2021 

 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione; 

4. DI IMPEGNARE fin d’ora il GAL a recepire, per tramite del Direttore le modifiche 

eventualmente apportate dalla DGA; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera e delle informazioni relative 

alla riapertura del Bando relativi alla Misura C 7.6.01 sul sito web del GAL. 

Firmato 

Stefano Leva                                        Edoardo Negri                              Giovanni Nipoti  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: 7.6.01“ Recupero Cascine storiche” 

così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 5 novembre p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

VISTA la delibera n 4 del 27/10/2020 del Consiglio di Amministrazione in è stato approvato il Piano 

di Rimodulazione 

 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 05 Novembre 2020 

 

 

             In fede 

       Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 5 

SEDUTA DEL 05/11/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA 7.2.01 01 “MINI RETI DI TELERISCALDAMENTO” 

PIANO DI ATTUAZIONE DEL PSL GAL RISORSA LOMELLINA SCARL – OPERAZIONE 19.2.01 DEL 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA LOMBARDIA 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL 

PRESO ATTO della delibera n 4 del 27/10/2020 in cui il Cda approvava il Programma di 

Rimodulazione; 

CONSIDERATA la necessità di Mantenere aperta la possibilità di interventi paradigmatici 

nell’ambito del teleriscaldamento con paglia di riso; 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

VISTO Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura 7.2.01 con un budget di spesa paria a  

€ 400.000 

2. DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione 7.2.01 come segue: 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

16/11/2020 

ORE 12:00 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

31/03/2021 

ORE 12:00 

Termine di chiusura delle istruttorie 30/04/2021 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/05/2021 

 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione; 

4. DI IMPEGNARE fin d’ora il GAL a recepire, per tramite del Direttore le modifiche 

eventualmente apportate dalla DGA; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera e delle informazioni relative 

alla riapertura del Bando relativi alla Misura 7.2.01 sul sito web del GAL.  

Firmato 

Stefano Leva                                           Edoardo Negri               Giovanni Nipoti 

  

 

 

 

 

 

 

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera. 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: 7.2.01 “Mini Reti di 

Teleriscaldamento” così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 5 

novembre p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

VISTA la delibera n 4 del 27/10/2020 del Consiglio di Amministrazione in è stato approvato il Piano 

di Rimodulazione 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 05 Novembre 2020 

 

 

             In fede 

       Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 



 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 06 

SEDUTA DEL 05/11/2020 

CONCESSIONE PROROGA MISURA M04 

BENEFICIARIO HORTI LOMELLINI SOCIETA' AGRICOLA DI MACCARINI CARLO ALBERTO 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

VISTO 

 Reg. (UE) 1306/2013, così come integrato dal Reg. (UE) 1971/2015, che rappresenta la normativa 

di riferimento per il finanziamento delle spese connesse alla Politica Agricola Comune, comprese 

le spese per lo sviluppo rurale per il periodo 2014-2020 

 il Reg. (UE) 1303/2013 recante disposizioni comuni sul coordinamento tra i diversi fondi al fine 

di promuovere lo sviluppo armonioso, equilibrato e sostenibile dell’Unione in particolare al Capo 

II Sviluppo Locale di tipo partecipativo (art. 32-35) 

 il Programma di Sviluppo Rurale di Regione Lombardia 2014-2020, approvato il 15/7/2015 con 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C(2015) 4931, modificato dalla Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea n. C(2017) 2549 del 12/4/2017 

 il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza approvato con D.d.s. n. 11188 del 18/09/2017 

pubblicato su BURL serie ordinaria 38 del 21 settembre 2017 che approva gli esiti istruttori 

positivi della domanda di finanziamento sulla misura misura 19 presentata dal GAL RISORSA 

LOMELLINA s.c.a.r.l.; 

 il Bando relativo all’Operazione M04“Recupero e potenziamento dei fontanili come corridoio 

ecologico d'acqua” approvato con Delibera n 3 del CdA del GAL del 8/10/2018 scadenza del 

bando: 31/05/2019 ore 12.00);  

 la delibera n 1 del 10/09/2019 in cui si approva la graduatoria punteggi relativa alle domande 

presentata dai beneficiari per la Misura M04 – Operazione 4.4.02;  

 il Decreto di RL n.3440 del 17/03/2020 con il quale di prorogano di 90 giorni i termini previsti per 

la fine lavori e per la presentazione delle domande di pagamento di saldo che prevedono una 

scadenza compresa fra febbraio e dicembre 2020; 

 

VERIFICATO che il beneficiario CUAA 01319270185 domanda n. 201801221693 ha richiesto in data 

30/10/2020 in conformità al paragrafo 18 del bando che gli venga concessa una proroga di sei mesi per 

l’ultimazione dei lavori. 

 

RITENUTO che le motivazioni per le quali è stata presentata richiesta siano valide e legittime; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA  

1) DI CONCEDERE la proroga richiesta nei modi e nei tempi espressamente indicati dal beneficiario  

2) DI DARE MANDATO al Direttore in qualità di responsabile del procedimento di esperire di 

informare il beneficiario rispetto alle risultanze della loro richiesta.  

FIRMATO 

 

Stefano Leva                                                                           Giovanni Nipoti                                   Edoardo Negri                         



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Verbale del Consiglio di Amministrazione n° 41 del 5 Novembre 2020 

L’anno 2020, il giorno 5 Novembre ore 11.00, convocato con procedura ordinaria ai sensi dell’art. 

18 dello Statuto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “GAL RISORSA LOMELLINA s.c.a.r.l.” 

per discutere e deliberare il seguente Ordine del Giorno: 

1. Riapertura dei Bandi con conseguente lettura del testo delle operazioni; 

2. VV.EE. 

 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: Stefano Leva (presidente), Edoardo Negri (vice 

presidente) e Giovanni Nipoti constatato che presenti sono tre, il Presidente dichiara la seduta 

valida.  

Il Presidente propone di incaricare nella funzione di segretario verbalizzante il Direttore dott. Luca 

Sormani. Il Consiglio approva con voti unanimi. 

Nel primo punto all’ordine del giorno Il Direttore sottopone al Consiglio il testo dei bandi delle 

Misure A 4.1.01, B 6.4.01, C7.6.01 e la G-H 7.5.01 da trasmettere a Regione Lombardia per le 

dovute revisioni, in vista delle prossime aperture. Le dotazioni finanziarie stanziate sulle misure 

sono le seguenti: A 4.1.01 € 1.069,415, G-H 7.5.01 €190.000, B 6.4.01 €160.000 e C 7.6.01 € 

100.000. Tutti gli importi, rientrano nel programma della terza rimodulazione presentata del 

Presidente in riferimento alla gestione ed organizzazione delle risorse nei programmi di 

rimodulazione della Misura 19.2. Il Consiglio prende atto ed approva con voti unanimi. 

Tra i punti non presenti all’ordine del giorno, c’è la richiesta di proroga di sei mesi per 

l’ultimazione dei lavori da parte dell’azienda HORTI LOMELLINI Società agricola per la Misura M 04 

pervenuta tramite Pec. 

Il Cda esaminata la richiesta da parte dell’azienda con voti unanimi concede la proroga di ulteriori 

sei mesi per il completamento dei lavori. 

 

La riunione si chiude alle ore 12:30 

 

 

 

Il segretario incaricato      Il Presidente del GAL  

Dott Luca Matteo Sormani              Stefano Leva 

 


